Einzeltitelliste per 28.02.2025

SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Cash & Sonstiges
Devisentermingeschafte
Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

Aktien

ISIN

UsS00287Y1091
DE0008404005
US0258161092
US0304201033
AT0000730007
US0382221051
NL0010273215
US00206R1023
US0530151036
US0533321024
US0605051046
FRO000131104
US11135F1012
US1273871087
US12504L1098
US1255231003
US17275R1023
IE0001827041

SECURITY KAG

Wertpapiername

Cash CAD

Cash CHF

Cash DKK

Cash EUR

Cash GBP

Cash JPY

Cash NOK

Cash SEK

Cash USD
Devisentermingeschaft US Dollar Euro 03.04.25
ABBVIE INC

ALLIANZ SE

AMERICAN EXPRESS CO
AMERICAN WATER WORKS CO INC
ANDRITZ AG

APPLIED MATERIALS INC

ASML HOLDING NV

AT&T INC

AUTOMATIC DATA PROCESSNG
AUTOZONE INC

BANK OF AMERICA CORP

BNP Paribas SA

BROADCOM INC

CADENCE DESIGN SYS INC
CBRE GROUP INC

CIGNA CORP

CISCO SYSTEMS INC

CRH PLC

Whg
CAD
CHF
DKK
EUR
GBP
JPY
NOK
SEK
usbh
EUR
usbD
EUR
usD
usD
EUR
usD
EUR
usD
usD
usD
usbh
EUR
usbD
usD
usD
usD
usbh
usD

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Volumen Kurs Marktwert in EUR in % FV
3.496 2.336,65 0,00 %
17.201 18.283,52 0,038 %
11.815 1.589,51 0,00 %

1.496.133 1.505.666,63 2,18 %
8.572 10.440,55 0,02 %
2.846.099 18.156,87 0,03 %

156.412 13.456,69 0,02 %

201.356 18.103,08 0,038 %
21.306 20.631,90 0,038 %

-11.000.000 1,05 -628.891,40 -0,91 %
2.621 205,02 512.892,45 0,74 %
1.700 333,30 566.610,00 0,82 %
1.772 294,20 497.587,48 0,72 %
3.292 134,02 421.107,083 0,61 %
3.423 56,15 192.201,45 0,28 %
2.357 156,64 352.391,41 0,51 %

747 699,10 522.227,70 0,76 %
9.197 26,90 236.135,63 0,34 %
1.341 311,30 398.447,36 0,58 %
158 3.444,69 519.481,74 0,75 %
10.285 44,12 433.114,63 0,63 %
6.515 72,61 473.054,15 0,69 %
3.030 197,8C 572.047,34 0,83 %
1.734 248,56 411.380,20 0,60 %
3.814 139,78 508.848,83 0,74 %
1.262 302,92 364.880,25 0,53 %
3.692 63,81 224.860,67 0,33 %
5.130 101,50 496.988,64 0,72 %
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Einzeltitelliste per 28.02.2025

SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien

ISIN
JP3496400007
US2435371073
US2441991054
DE0005810055
US2533931026
US5324571083
FR0O000121667
GB0005405286
US4592001014
ES0148396007
US46625H1005
NLO011794037
NLOO00009082
US5128073062
US5486611073
US57636Q1040
IEOOBTN1Y115
US6174464486
DE0008430026
NO0005052605
US67066G1040
US68389X1054
US6974351057
US7427181091
US79466L.3024
DE0007164600
FR0000121972
DE0007236101

SECURITY KAG

Wertpapiername

DDI CORP.

DECKERS OUTDOOR CORP
DEERE & COMPANY
DEUTSCHE BOERSE AG
DICK'S SPORTING US

ELI LILLY & CO

ESSILOR INTERNATIONAL SA
HSBC HOLDINGS PLC

IBM CORP

INDUSTRIA DE DISENO TEXTIL SA
JPMORGAN CHASE & CO
KONINKLIJKE AHOLD NV
KONINKLIJKE KPN NV

LAM RESEARCH CORP
LOWE'S COMPANIES INC
MASTERCARD INC
MEDTRONIC PLC

MORGAN STANLEY
MUENCHENER RUECKVERSICHERUNGS-
NORSK HYDRO ASA

NVIDIA CORP

ORACLE CORP

PALO ALTO NETWORKS
PROCTER & GAMBLE CO/THE
SALESFORCE.COM INC

SAP SE

SCHNEIDER ELECTRIC SE
SIEMENS AG

Whg
JPY
usD
usb
EUR
usbD
usD
EUR
GBP
usbh
EUR
usbD
EUR
EUR
usD
usbh
usD
usbD
usD
EUR
NOK
usbh
usD
usbD
usD
usD
EUR
EUR
EUR

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Volumen Kurs Marktwert in EUR in % FV
13.800 4.933,00 434.348,24 0,63 %
3.462 138,49 457.623,73 0,66 %
506 480,55 232.087,72 0,34 %
912 252,70 230.462,40 0,33 %
2157 221,81 456.661,42 0,66 %
625 905,16 539.968,50 0,78 %
2.546 288,40 734.266,40 1,06 %
55.324 9,12 610.502,65 0,89 %
909 258,283 219.706,09 0,32 %
8.226 51,66 424.955,16 0,62 %
2.419 259,05 598.112,01 0,87 %
10.700 33,99 363.693,00 0,53 %
96.890 3,68 356.167,64 0,52 %
3.990 76,17 290.081,42 0,42 %
1.691 245,50 396.239,86 0,57 %
1.055 564,82 568.755,46 0,82 %
2.557 90,74 221.458,60 0,32 %
4.488 129,24 553.621,38 0,80 %
799 548,40 438.171,60 0,64 %
63.687 66,92 364.221,17 0,53 %
5.074 120,15 581.885,18 0,84 %
2.992 164,76 470.518,20 0,68 %
3.018 187,5C 540.111,67 0,78 %
3.088 171,97 506.865,86 0,73 %
1.643 294,90 462.461,30 0,67 %
2.594 267,5C 693.895,00 1,01 %
1.701 235,30 400.245,30 0,58 %
1.007 220,60 222.144,20 0,32 %
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Einzeltitelliste per 28.02.2025

SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Aktien
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen

Anleihen

ISIN
IEO0028FXN24
FRO000130809
US8636671013
CH0014852781
CH0244767585
ITO005239360
GBOOB10RZP78
US92826C8394
SE0000115446
US94106L1098
CH0011075394
FR001400Q3D3
FROO1400N7K2
FR0013190188
XS§2776890902
US045167FV02
X$§2166219720
X82784364973
X82911193956
X82194370727
US08652BAA70
X82332592760
XS2698773913
BE0390161272
FR0013519071
X83002420498
X8§2909746401
X§1750349190

SECURITY KAG

Wertpapiername

SMURFIT WESTROCK PLC

SOCIETE GENERALE

STRYKER CORP

SWISS LIFE HOLDING AG

UBS GROUP AG CH

UNICREDIT SPA

UNILEVER PLC

VISA INC

VOLVO AB

WASTE MANAGEMENT INC

Zurich Insurance Group AG

AEROPORTS DE PARIS 16.05.2031
AGENCE FRANCAISE DEVELOP 17.01.2034
AGENCE FRANCAISE DEVELOP 21.07.2026
AP MOELLER-MAERSK A/S 05.03.2032
ASIAN DEVELOPMENT BANK 12.01.2033
ASML HOLDING NV 07.05.2029
AUCKLAND COUNCIL 18.03.2034
AUTOBAHN SCHNELL. FIN. AG (ASFINAG) 02.10.2034
BANCO SANTANDER SA 23.06.2027

BEST BUY CO INC 01.10.2028

BK NEDERLANDSE GEMEENTEN 19.04.2033
BMW FINANCE NV 04.10.2033

BPOST SA 16.10.2034

CAPGEMINI SA 23.06.2030

CARLSBERG BREWERIES A/S 28.02.2032
COMCAST CORP 26.09.2036
COMMONWEALTH BANK AUST 18.01.2028

Whg
usD
EUR
usb
CHF
CHF
EUR
GBP
usD
SEK
usD
CHF
EUR
EUR
EUR
EUR
usD
EUR
EUR
EUR
EUR
usbh
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Volumen Kurs Marktwert in EUR in % FV
8.565 51,69 422.568,34 0,61 %
5.600 39,46 220.948,00 0,32 %
1.213 388,90 450.258,38 0,65 %

492 785,20 410.671,20 0,60 %
5.427 30,09 173.592,46 0,25 %

10.486 50,86 533.317,96 0,77 %
8.367 44,45 449.860,47 0,65 %
1.703 355,74 578.243,083 0,84 %
15.412 339,10 468.340,28 0,68 %
1.926 229,61 422.094,93 0,61 %

701 590,60 440.109,07 0,64 %

500.000 101,65 521.575,07 0,76 %

500.000 98,75 495.486,03 0,72 %

500.000 97,2C 486.745,27 0,71 %

300.000 102,92 319.864,89 0,46 %

1.100.000 97,8¢ 1.032.491,38 1,50 %

200.000 92,28 185.581,12 0,27 %

500.000 100,37 516.130,27 0,75 %

600.000 99,30 602.559,62 0,87 %

200.000 96,73 194.993,10 0,28 %

150.000 99,46 145.004,90 0,21 %

700.000 81,23 569.393,14 0,83 %

300.000 105,84 322.494,90 0,47 %

500.000 102,45 518.961,71 0,75 %

200.000 91,31 184.167,10 0,27 %

300.000 100,60 301.797,00 0,44 %

500.000 100,46 509.857,67 0,74 %

200.000 96,07 192.400,74 0,28 %
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Einzeltitelliste per 28.02.2025

SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen

Anleihen

ISIN
BE0002933142
X82745126792
X82015230365
X82755487076
DEOOOA351ZT4
X$51936137139
XS52932829356
FRO01400UHA2
ATOO00A2CDT6
ATOO00A2KW37
ATOOOOA3HNOS8
FR0013463668
BE6334365713
US298785KA31
US298785UE71
ES0205032024
US31620MBS44
US437076CF79
ATOO00A3JHO4
US449276AE42
US459058KY80
US459058GE72
US459058HU50
FR0013509643
US24422EVR79
X52896495814
US500769HS68
DEOOOA352ED1

SECURITY KAG

Wertpapiername

COMMUNAUTE FRANCAISE DE BELGIQUE 22.06.2033
COUNCIL OF EUROPE 11.01.2034

COVENTRY BLDG SOCIETY 20.06.2026
DEUTSCHE BAHN FINANCE BV 29.01.2038
DEUTSCHE BOERSE AG 28.09.2033

DEXIA CREDIT LOCAL 17.01.2026

DSV FINANCE BV 06.11.2034

EDENRED 27.08.2030

ERSTE GROUP BANK AG 15.01.2030

ERSTE GROUP BANK AG 16.11.2028

ERSTE GROUP BANK AG 20.04.2032

ESSILOR INTERNATIONAL SA 27.11.2027
EUROCLEAR INVESTMENTS SA 07.12.2026
EUROPEAN INVESTMENT BANK 13.02.2034
EUROPEAN INVESTMENT BANK 17.05.2030
FERROVIAL EMISIONES SA 31.03.2025
FIDELITY NATIONAL INFORM 01.03.2028
HOME DEPOT INC 15.03.2031

HYPO NOE GRUPPE BANK AG 27.02.2031

IBM INTERNATIONAL CAPITAL PT 05.02.2034
IBRD (INTL BK RECON & DEVELOP) 14.11.2033
IBRD (INTL BK RECON & DEVELOP) 22.11.2027
IBRD (INTL BK RECON & DEVELOP) 23.10.2029
JCDECAUX SA 24.04.2028

JOHN DEERE CAPITAL CORP 17.06.2026
KERRY GROUP FIN SERVICES 05.03.2033
KFW 03.04.2028

KFW 10.01.2034

Whg
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usD
usbh
EUR
usbD
usD
EUR
usD
usbh
usD
usbD
EUR
usD
EUR
usbh
EUR

Volumen
200.000
1.000.000
0
500.000
200.000
200.000
500.000
500.000
1.000.000
200.000
300.000
200.000
200.000
2.000.000
2.050.000
200.000
250.000
250.000
500.000
500.000
500.000
1.000.000
1.650.000
200.000
250.000
500.000
1.430.000
1.000.000

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Kurs
103,96
99,04
0,00
101,14
105,86
98,41
100,16
100,55
88,55
93,08
101,92
94,42
97,61
98,08
84,64
99,91
91,61
82,79
100,26
98,44
102,69
95,88
89,83
99,19
95,98
101,13
96,42
99,78

Marktwert in EUR in % FV
213.071,53 0,31 %
993.822,05 1,44 %

-2,05 0,00 %
507.081,99 0,74 %
214.962,63 0,31 %
196.959,84 0,29 %
506.085,55 0,73 %
502.809,52 0,73 %
885.600,55 1,28 %
186.224,99 0,27 %
306.706,64 0,44 %
189.025,10 0,27 %
195.725,64 0,28 %

1.875.496,33 2,72 %
1.660.848,02 2,41 %
202.342,44 0,29 %
220.526,51 0,32 %
199.089,73 0,29 %
501.354,52 0,73 %
471.280,22 0,68 %
496.612,69 0,72 %
921.510,62 1,34 %
1.888.021,77 1,94 %
202.828,90 0,29 %
229.529,17 0,33 %
513.776,99 0,74 %
1.882.000,00 1,93 %
1.001.323,97 1,45 %
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Einzeltitelliste per 28.02.2025

SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen
Anleihen

Anleihen

ISIN
XS§2150015555
FR0O013508694
ATOOOOA3EKS38
X52856144576
XS§2535309798
X83015684361
XS2758930569
X82978109952
X82969693113
US68389XBV64
X§2803804314
X82776512035
US742718GG89
X§1395060491
ATO000A04967
ATOO00A324S8
ATOOOOAOVRQ6
PTOTESOEO021
FRO0O1400HIK6
X8§1582205040
X$§1207005023
X82892944732
X8§2970728205
X852984223102
X$§1405762805
X8§1632897762
XS2778764188
ATOOOOA3FAO5

SECURITY KAG

Wertpapiername

KONINKLIJKE AHOLD NV 02.04.2027

LA POSTE SA 21.04.2032

LAND NIEDEROESTERREICH 30.10.2036
LANDWIRTSCH. RENTENBANK 09.07.2031
MEDTRONIC GLOBAL HOLDINGS SCA 15.10.2034
METRO AG 05.03.2030

NATIONAL AUSTRALIA BANK 05.02.2031
NEDER WATERSCHAPSBANK 16.01.2030
NORSK HYDRO ASA 23.01.2032

ORACLE CORP 01.04.2030

POSTNL NV 12.06.2031

PRICELINE GROUP INC/THE 01.03.2036
PROCTER & GAMBLE CO/THE 29.01.2034
RED ELECTRICA FINANCIACIONES 21.04.2026
REPUBLIC OF AUSTRIA 15.03.2037
REPUBLIC OF AUSTRIA 20.02.2033
REPUBLIC OF AUSTRIA 20.06.2044
REPUBLIC OF PORTUGAL 20.10.2034

SNCF MOBILITES EPIC 25.05.2033
STATKRAFT AS 20.03.2025

STATKRAFT AS 26.03.2030

STRYKER CORP 11.09.2032

SUDZUCKER INT FINANCE 29.01.2032
TELEFONICA EMISIONES SAU 23.01.2034
TELEKOM FINANZMANAGEMENT 07.12.2026
TENNET HOLDING BV 26.06.2025
TRANSURBAN FINANCE CO 12.03.2036
VOESTALPINE AG 03.10.2029

Whg
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usD
EUR
usD
EUR
EUR
usD
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

N

N

N

Volumen
200.000
500.000
800.000

.000.000

500.000
300.000

.000.000

500.000
500.000
250.000
100.000
500.000
500.000
100.000
900.000
500.000

.000.000

500.000
200.000
100.000
300.000
300.000
300.000
400.000
200.000
100.000
200.000
300.000

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Kurs
98,44
89,29
101,15

102,00
100,96
100,79
102,27
101,12
101,23
91,69
104,26
102,41
99,34
98,47
112,31
101,58
100,73
100,17
101,55
99,92
93,71
101,46
101,63
101,14
98,28
99,45
108,50
101,76

Marktwert in EUR in % FV
200.069,56 0,29 %
452.340,55 0,66 %

817.487,67 1,19 %
1.038.391,51 1,51 %
511.067,67 0,74 %
302.355,00 0,44 %
1.024.662,41 1,49 %
485.205,69 0,70 %
507.917,67 0,74 %
221.651,19 0,32 %
107.657,58 0,16 %
530.743,63 0,77 %
475.830,52 0,69 %
99.325,53 0,14 %
1.046.641,07 1,62 %
508.232,81 0,74 %
1.029.164,25 1,49 %
506.029,25 0,73 %
208.257,59 0,30 %
100.983,36 0,15 %
285.306,45 0,41 %
309.095,75 0,45 %
305.895,12 0,44 %
406.021,19 0,59 %
197.236,19 0,29 %
99.952,53 0,14 %
214.686,70 0,31 %
309.850,64 0,45 %
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Einzeltitelliste per 28.02.2025
SUPERIOR 2 - Ethik Mix

Instrumenttyp ISIN Wertpapiername

Anleihen X$1235295539 WHITBREAD GROUP PLC 16.10.2025
Anleihen XS1112013666 WPP FINANCE SA 22.09.2026
Subfonds ATOO00AO7HU3 SUPERIOR 4 - ETHIK AKTIEN

SECURITY KAG

Whg
GBP
EUR
EUR

Volumen
100.000
100.000

43.616

Mit Sicherheit faktenbasiert.

Kurs
98,90
99,32

175,88

Marktwert in EUR in % FV
121.133,00 0,18 %
100.297,14 0,15 %

7.671.182,08 1,12 %

68.982.007,31 100,00 %
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